
1 

 

 
 
EΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
                                                                                          Αριθ.Απόφασης 28/2013 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 

Σήμερα την 3/7/2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 π.μ η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής συνήλθε 

σε  Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δήμου Διονύσου επί της οδού Λ. Μαραθώνος αρ.29 και Αθ. Διάκου 01, ύστερα από την υπ’αρ. 

πρωτ.21601/28-6-2013 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κανατσούλη Ιωάννη, Αντιδημάρχου 
Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με  αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με 

το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης  στα  παρακάτω θέματα 
ημερήσιας διάταξης. 

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω (6) μέλη: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ 
1 Κανατσούλης Ιωάννης                                                           1 Παλιγγίνης Κων/ος 
2 Παππάς Νικόλαος                                                2 Λίτσας Αθανάσιος 
3 Σακελλαρίου Διονύσιος 3 Σωτηρίου Σακελλάριος 
4 Παπαβασιλείου Χρήστος   
5 Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη   
6 Παπαναγιώτου Ελένη   

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Χαχαλή Ασηµίνα  ∆ιοικητική υπάλληλο του ∆ήµου 
∆ιονύσου.   

Στην συνεδρίαση ο ∆ήµαρχος ∆ιονύσου κ. Ιωάννης Καλαφατέλης,νοµίµως κληθείς δεν 
παρέστη.. 

Απόντες ήταν τα µέλη της ΕΠΖ οι κ.κ ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι,Παλιγγίνης Κων/ος,Λίτσας 
Αθανάσιος,Σωτηρίου Σακελλάριος. 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το δεύτερο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΘΕΜΑ 2ο :«Έγκριση του Σχεδίου Δράσης για την Αειφόρο Ενέργεια(ΣΔΑΕ) στο 
πλαίσιο των δεσμεύσεων του Συμφώνου των Δημάρχων». 

               



2 

 

     Λαµβάνοντας υπόψη: 

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» 

2-Τον Ν.3852/2010 παρ.1 (ΦΕΚ 87Α /07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης».  

3)Τηνυπ’αρ.21596/28-6-2013εισήγησητουτµήµατοςΠρογραµµατισµού 
Οργάνωσης,Πληροφορικής και ∆ιαφάνειας του ∆ήµου ∆ιονύσου προς την ΕΠΖ. 

Προτείνεται:Η λήψη απόφασης σχετικά µε την Έγκριση του Σχεδίου Δράσης για την 
Αειφόρο Ενέργεια(ΣΔΑΕ) στο πλαίσιο των δεσμεύσεων του Συμφώνου των 
Δημάρχων  

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη : 

-την εισήγηση του Προέδρου(όπως καταγράφηκε στα αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά). 
 
1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» 

2-Τον Ν.3852/2010 παρ.1 (ΦΕΚ 87Α /07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης». 

3-Τηνυπ’αρ.21596/28-6-2013εισήγησητουτµήµατοςΠρογραµµατισµού 
Οργάνωσης,Πληροφορικής και ∆ιαφάνειας του ∆ήµου ∆ιονύσου προς την ΕΠΖ. 

4-Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων όπως κατεγράφησαν στα 
αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά. 

                                    

                                          Αποφασίζει Οµόφωνα 

Την Έγκριση του Σχεδίου ∆ράσης για την Αειφόρο Ενέργεια(Σ∆ΑΕ) στο πλαίσιο των 
δεσµεύσεων του Συµφώνου των ∆ηµάρχων 

Και  τη διαβιβάζει προς ψήφιση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 

  Η Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθµό ..28/2013... 
 
 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                          Παππάς Νικόλαος                                                                      
                                                                          Παπαβασιλείου Χρήστος 
                                                                          Σακελλαρίου ∆ιονύσιος 
  Κανατσούλης Ιωάννης                                   Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 
                                                                          Παπαναγιώτου Ελένη(Λένα) 
                                                                                                                                                                                    



3 

 

                                                                           
                                                                            
                                                                            
                                                                            
                                                                                                                                                     
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


